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1)  Die Verteilung erfolgt an nahezu alle in Wohngebieten liegende erreichbare Haushalte im jeweiligen Verteilungsgebiet. 
Davon ausgenommen sind Werbeverweigerer sowie nicht oder nur schwer zugängliche Haushalte.
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WAHLAUFRUFZUR BÜRGERMEISTERWAHL  AM 18.01.2026
Liebe Mitbürgerinnen,  liebe Mitbürger,

am kommenden Sonntag, 18.01.2026�'�����•�…�†�•���Š�•���–�•�”�†�“�†�“�����†�Ž�†�Š�•�…�†�� 
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DEMOKRATIE LEBT VOM MITMACHEN

���‚�”�����†�„�‰�•���›�–���˜�Ÿ�‰�•�†�•���Š�”�•���†�Š�•�†�”���…�†�“���˜�†�“�•�—�•�•�•�”�•�†�•�����ñ�•�†�“���–�•�”�†�“�†�“�����†�”�†�•�•�”�„�‰�‚�‡�•�&�� 

���†�Ž�•�Œ�“�‚�•�Š�†���Š�”�•���Œ�†�Š�•�����†�•�ƒ�”�•�•�Ÿ�–�‡�†�“�'���”�Š�†���•�†�ƒ�•���—�•�•���…�†�“�����†�•�†�Š�•�Š�ˆ�–�•�ˆ�� 

und dem Engagement der Bürgerinnen und Bürger.  
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IHRE STIMME ALS RÜCKHALT UND AUFTRAG
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INFORMATIONEN ZUM WAHLTAG • Wann: Sonntag, 18.01.2026

 • ���†�Š�•�(�����Š�†�����‚�‰�•�•�•�Œ�‚�•�†���”�Š�•�…���—�•�•��8:00 – 18:00 
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und für eine lebendige Demokratie!���‰�•�Ž�‚�”�����†�•�•�†�“
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BÜRGER- MEISTERWAHL  AM SONNTAG

 Mitteilungsblatt für Weinstadt und die Schurwaldgemeinde Aichwald 

Mitteilungsblatt 

für Weinstadt 

mit seinen Stadtteilen 

 - Beutelsbach

 - Endersbach 

 - Großheppach

 - Schnait 
 - Strümpfelbach 

und Aichwald 

mit den Ortsteilen 

 - Aichelberg

 - Schanbach

 - Aichschieß

 - Krummhardt 

 - Lobenrot

Mit den amtlichen 

Bekanntmachungen 

und Bekanntgaben 

der Stadt Weinstadt 

auf Seite 4.
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Neujahrsempfang
Rund 400 Bürgerinnen und Bürger kamen am Sonntag in der End-

ersbacher Jahnhalle zum traditionellen Weinstädter Neujahrsemp-

fang zusammen. Oberbürgermeister Michael Scharmann nutzte die 

Gelegenheit für einen umfassenden Rück- und Ausblick und sprach 

dabei offen auch die schwierigen und kritischen Themen an, vor 

denen die Stadt steht.

Mit dem Ende des Jubiläumsjahres „50 Jahre Weinstadt“ beginnt 

2026 ein neues Kapitel: 20 Jahre Bürgerstiftung Weinstadt. Gleich-

zeitig hat der Gemeinderat im vergangenen Jahr weitreichende 

Beschlüsse gefasst, deren Auswirkungen die Stadt auch in den kom-

menden Jahren begleiten werden. Für 2026 sind weitere Baustellen 

im Straßenbau geplant. Die Haushaltslage bleibt angespannt: Der 

jährliche Abmangel liegt derzeit bei rund sieben Millionen Euro. Zwar 

erhält Weinstadt über zwölf Jahre verteilt rund 16 Millionen Euro aus 

dem Sondervermögen des Bundes, dennoch erfordert das struk-

turelle Ausgabenproblem weiterhin vielschichtige Anstrengungen.

Oberbürgermeister Scharmann betonte die hohe Priorität funktionie-

render Ortsmitten, von Bildung sowie Kinderbetreuung. Gleichzeitig 

mahnte er an, Erwartungen und Umsetzungsgeschwindigkeit stärker 

an die Realität anzupassen. Trotz aller Herausforderungen blickte 

er auch auf positive Entwicklungen zurück – darunter das neue 

Sport-Hallenbad und viele schöne Ereignisse im Jahr 2025.

Ein besonderer Schwerpunkt des Abends war der Ausblick auf das 

Jahr 2026, das im Zeichen des Jubiläums „50 Jahre Beutelsbacher 

Konsens“ steht. Die Vereinbarung, die im Birkenhaus des Landguts 

Burg entstand, ist bis heute von großer Bedeutung und kann einen 

wichtigen Beitrag zur Stärkung der Demokratie leisten. Dazu hielt 

Sibylle Thelen, Direktorin der Landeszentrale für politische Bildung, 

einen sehr informativen Vortrag. Unter dem Titel „Demokratie lernen 

als Daueraufgabe“ erläuterte sie anschaulich die zentralen Prinzipi-

en des Beutelsbacher Konsenses: das Überwältigungsverbot, das 

Kontroversitätsgebot und die Handlungsorientierung. Gerade für 

schulische Bildung und gesellschaftliche Orientierung seien diese 

Grundsätze heute aktueller denn je. Das Publikum beteiligte sich 

aktiv, brachte eigene Begriffe ein und nahm zahlreiche Denkanstöße 

für den aktuellen gesellschaftlichen Debattenbedarf mit nach Hause. 

Auch die im Grundgesetz verankerten Herausforderungen rund um 

Neutralität, Demokratieprinzip, Parteienprivileg und Verfassungs-

treue wurden thematisiert.

Das abwechslungsreiche Rahmenprogramm gestalteten zwei 

junge Nachwuchspianisten, die Sternsinger sowie Tänzerinnen der 

Remstal-Landjugend, die mit ihrem Auftritt für Schwung in der 

Jahnhalle sorgten. Ein weiterer Höhepunkt war die Verleihung der 

Bürgermedaille an Klaus Silbernagel und Jutta Rühle. Beide wurden 

für ihr langjähriges, vielfältiges und aufopferungsvolles Engagement 

– insbesondere im sportlich-organisatorischen Bereich – ausge-

zeichnet. Oberbürgermeister Scharmann dankte ihnen stellvertre-

tend für den großen ehrenamtlichen Einsatz vieler Bürgerinnen und 

Bürger in Weinstadt.

Beim anschließenden Stehempfang wurden Beutelsbacher Säfte, 

der „Ratschenk“ aus dem städtischen Weinberg und Butterbrezeln 

gereicht. In vielen angeregten Gesprächen klang der Neujahrsemp-

fang in guter Atmosphäre aus.

WAHLENWAHLENWAHLEN

Mittwoch,
14. Januar 2026
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Jahrgang 50 
Bibliothek HangweideInfoveranstaltung am 26. JanuarDie Gemeinde lädt alle Nutzer-

innen und Nutzer der Büchereien 
in Stetten und Rommelshausen 
sowie Interessierte herzlich ein, 
sich über die Pläne für die neue 
Bibliothek Hangweide zu infor-
mieren. Architekt Aat Vos prä-
sentiert die aktuellen Entwürfe. 
Anschließend können sich 
Besucherinnen und Besucher an 
Infoständen über verschiedene 
Themenbereiche informieren 
und eigene Anregungen einbrin-
gen. Die neue Bibliothek wird 
weit mehr bieten als die bisheri-
gen Gemeindebüchereien: ein 
moderner Ort zum Lesen und 
Lernen, Arbeiten und Begegnen 
– offen für alle Generationen.Montag, 26. Januar 2026, 18 Uhr, Bürgerhaus Rommelshausen

Silvester-Bilanz: 20 Kubikmeter MüllWas bleibt, wenn die letzte 
Rakete verglüht ist? In diesem 
Jahr vor allem eins: jede Menge 
Arbeit für unseren Betriebshof. 
Mehrere Tage lang waren die 
Mitarbeiterinnen und Mit-
arbeiter damit beschäftigt, 
Böller-Reste, Raketenhülsen 
und Verpackungen einzusam-
meln. Am Ende füllten die 
Überbleibsel der Silvesternacht 
fast 20 Kubikmeter – entsorgt 
auf Kosten der Allgemeinheit. 
Deshalb unsere Bitte fürs näch-
ste Jahr: Wer feiert, räumt 
auch auf. Vielen Dank!

Notdienste  Seite 6Impressum  Seite 7
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 - Aichschieß - Aichschieß

 - Krummhardt 

 - Lobenrot

Mittwoch,
14. Januar 2026

KW 3

Jahrgang 50 

ÖFFNUNGSZEITEN 

DER ORTSCHAFTS-

VERWALTUNG

Montag – Mittwoch: 

8.30 – 12.30 Uhr

Donnerstag: 

14.30 – 18.30 Uhr

Freitag: geschlossen

BEINSTEINER
ORTSNACHRICHTEN

Stadt Waiblingen Mitteilungsblatt der Ortschaftsverwaltung Beinstein

www.beinstein.waiblingen.de

Nr. 3
Mittwoch,
14. Januar 2026

68. Jahrgang

TERMINE, 

VERANSTALTUNGEN, 

SPORT
Mo., 19.01.26, 14.00 Uhr

Landfrauen
Ev. Gemeindehaus

Vortrag:
„Die Kraft des Herzens“ ���������������������	�
����
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SENIORENZENTRUM 

HAUS BEINSTEIN
��

Alle Bewohnerinnen und 

Bewohner/Mieterinnen und 
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sind herzlich eingeladen zu 
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geselliger Runde

1x �������������	����������

mittwochs 
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Besucher und 

Bewohner des 

Seniorenzentrums  

Haus Beinstein

��������

Es gibt eine kleine 

Auswahl an Kaffee und 

Kuchen sowie reichlich 

�������	��� �	��������������� �����	������

��������

Wer Interesse hat, 

sich ehrenamtlich 

zu beteiligen, ist 

dazu herzlich 

eingeladen. Bitte 

einfach melden bei 

Andrea Zeiske, 

Tel.-Nr.  3 25 38

SENIORENZENTRUM 

HAUS BEINSTEIN

�!�����������
�	�������	�
���"�����#�$

71334 Beinstein

07151/2544130

Bibliothek Hangweide

Bibliothek Hangweide
HangweideInfoveranstaltung 
Infoveranstaltung 
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JETZT AUF DEM 
LAUFENDEN BLEIBEN IM 
WHATSAPP-CHANNEL 
DER GEMEINDE BERGLEN

Hangweide
Hangweide
Hangweide
HangweideInfoveranstaltung am 26. JanuarDie Gemeinde lädt alle Nutzer-

innen und Nutzer der Büchereien 
in Stetten und Rommelshausen 
sowie Interessierte herzlich ein, 
sich über die Pläne für die neue 
Bibliothek Hangweide zu infor-
mieren. Architekt Aat Vos prä-
sentiert die aktuellen Entwürfe. 

innen und Nutzer der Büchereien 
in Stetten und Rommelshausen 
sowie Interessierte herzlich ein, 
sich über die Pläne für die neue 
Bibliothek Hangweide zu infor-
mieren. Architekt Aat Vos prä-
sentiert die aktuellen Entwürfe. 
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Infoveranstaltung am 26. JanuarDie Gemeinde lädt alle Nutzer-

innen und Nutzer der Büchereien 
in Stetten und Rommelshausen 
sowie Interessierte herzlich ein, 
sich über die Pläne für die neue 
Bibliothek Hangweide zu infor-
mieren. Architekt Aat Vos prä-
sentiert die aktuellen Entwürfe. 
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Amtsblatt der Gemeinde Aichwald mit den Ortsteilen Aichelberg, Aichschieß, Krummhardt, Lobenrot, SchanbachAICHWALD AKTUELLImmer auf der Höhe

SA, 17. 1. 2026
Schurwaldhalle Schanbach
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musikverein-aichelberg. de 

Mittwoch,

14. Januar 2026
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Besuchen Sie uns auch auf 

unserer Homepage

www.aichwald.de

�(�)�-�2���&�9�7�-�2�)�7�7��
DER GEMEINDE BERGLEN

15. Januar 2026 
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Amtsblatt der Gemeinde Remshalden mit den Ortsteilen

Buoch, Geradstetten, Grunbach, Hebsack und Rohrbronn.

Werfen Sie doch mal einen Blick 
auf unsere Homepage

www.remshalden.de

Mitteilungsblatt

www.remshalden.de
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MITTEILUNGSBLATT 

DER

KW 3 | 72. Jahrgang | Donnerstag, 15. Januar 2026 

��

Do, 22.01.26 
von 14:30 �± 19:30 Uhr  

Schwaikheim  
Lothar-Krüger-Halle  

(ehm. Gemeindehalle) 

Leben retten im Doppelpack: 

Zum Jahresstart zu zweit 

zur Blutspende und exklusive 

Happy Socks im DRK-Design 

sichern! 

Wer vom 5. Januar bis 20. Februar 

2026 zusammen mit einem Freund/

einer Freundin zum ersten Mal beim 

DRK Blut spendet, kann sich auf  

exklusive Socken freuen – gemeinsam 

entworfen mit dem bunten Kultlabel 

„Happy Socks“.

LEBEN RETTEN IM DOPPELPACK: 

Im Aktionszeitraum vom 05.01. bis 

20.02.2026 erhalten alle Spendenden, 

die gemeinsam mit einer / einem neuen 

Erstspender*in Blut spenden, oder 

beide gemeinsam zum ersten Mal Blut 

spenden, exklusive Happy Socks. 

Weitere Informationen rund um das 

Thema Blutspende unter www.blut-

spende.de oder telefonisch kostenfrei 

unter 0800 11 949 11.
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01.26
Uhr 

Schwaikheim

(ehm. Gemeindehalle)

Leben retten im Doppelpack: 

Zum Jahresstart zu zweit 

zur Blutspende und exklusive 

Happy Socks im DRK-Design 

sichern!

Wer vom 5. Januar bis 20. Februar 

2026 zusammen mit einem Freund/

einer Freundin zum ersten Mal beim 

DRK Blut spendet, kann sich auf 

exklusive Socken freuen – gemeinsam 

entworfen mit dem bunten Kultlabel 

„Happy Socks“.

LEBEN RETTEN IM DOPPELPACK: 

Im Aktionszeitraum vom 05.01. bis 

20.02.2026 erhalten alle Spendenden, 

die gemeinsam mit einer / einem neuen 

Erstspender*in Blut spenden, oder 

beide gemeinsam zum ersten Mal Blut 

spenden, exklusive Happy Socks. 

Weitere Informationen rund um das 

Thema Blutspende unter www.blut-

spende.de oder telefonisch kostenfrei 

unter 0800 11 949 11.
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MITTEILUNGSBLATTAmtsblatt der Gemeinde Korb mit Ortsteil Kleinheppach

KW 3 | Donnerstag, 15. Januar 2026 | 51. Jahrgang

Winterlandschaft Korb

Winterlandschaft Kleinheppach

Winterlandschaft Steinreinach

���Ô�T�·�T�!�H���_�Ì�T�ú�W�æ�\�Á�\�!���\�¾�!�H���_�Ì�T�ú�ƒfür 2026 wünsche ich Ihnen Gesundheit, Zuversicht und viele schöne Momente. 
Möge dieses Jahr von einem guten Miteinander in unserer Gemeinde geprägt sein. 

Packen wir es engagiert gemeinsam an und nutzen wir die Chance, die Zukunft unserer Gemeinde aktiv zu gestalten.

���Ô�T�·�T�!�H���_�Ì�T�ú�W�æ�\�Á�\�!���\�¾�!�H���_�Ì�T�ú�ƒ

���Ñ�_�!
�	�«�_�Û�b���!�	�ë�a���’�Ñ�T�æ�R�«�’�Ñ�T�ú

Bilder: Gemeinde Korb 

DRUCK & MEDIENZENTRUM WEINSTADT GMBH
An der Rems 10 | 71384 Weinstadt 
Telefon: 0 71 51 / 9 92 10-0 | anzeigen@dmz-weinstadt.de

WWW.DMZ-WEINSTADT.DE

MADLEN JUSCHIN

0 71 51 / 9 92 10-12

SASCHA KÜFER

0 71 51 / 9 92 10-08

CHRISTINE VEICHT

0 71 51 / 9 92 10-13

WERBEN SIE DORT, 
WO IHRE KUNDEN 
ZUHAUSE SIND!

Pro� tieren Sie mit 
bis zu 20 % Preis-
vorteil für Kombi-
anzeigen in unseren 
Mitteilungsblättern. 

Nehmen Sie mit 
uns Kontakt auf 
und sichern Sie sich 
Ihren Werbeplatz. 

ERFOLGREICHE 
ANZEIGEN UND 
PROSPEKT-BEILAGEN 
IN IHRER REGION



3107.05.2026 | Nr. 19 Anzeigen

Unsere Öffnungszeiten:
Mo. – Fr. 8.00 – 19.00 Uhr 
(durchgehend)
Sa. 7.30 – 18.00 Uhr

Großheppach Tel. 60 31 49
Endersbach Tel. 6 04 75 00
Grunbach Tel. 7 35 96
Beutelsbach Tel. 9 81 27 28

Unsere Öffnungszeiten:
Mo. – Fr. 8.00 – 19.00 Uhr 
(durchgehend)
Sa. 7.30 – 18.00 Uhr

Unsere Öffnungszeiten:
Mo. – Fr. 08.00 – 21.00 Uhr 
Sa. 07.30 – 21.00 Uhr

Bahnhofstraße 38 
73630 Remshalden- 
Grunbach

Gültig bis Sa., 09.05.2026. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.  
Verkauf nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

Die Höhe des Bonus-Guthabens variiert je nach Programmnutzung. Weitere 
Infos unter rewe.de/bonus oder in der REWE App. Druckfehler vorbehalten.

Sammle Euros in 
der REWE App!

Unser Wochenangebot für Sie:
Avocado Hass 
Peru/Südafrika/Brasilien, Kl 1  
Stück € 0,99
Rispentomaten 
Deutschland, Kl 1, 1 kg = 3,83 €  
650 g Schale € 2,49
Aoste Stickado 
Classic, 1 kg = 25,57 €, 70 g Pack. € 1,79
Burger Landknäcke 
versch. Sorten, 1 kg = 4,76 €  
250 g Packung € 1,19
Danone Fruchtzwerge 
versch. Sorten, 1 kg = 4,97 €  
6 x 50 g Becher € 1,49
Merci Finest Selection 
1 kg = 14,98 €, 400 g Packung € 5,99
Milka Pralinés 
versch. Sorten, 1 kg = 16,27 €  
110 g Packung € 1,79
Softian Weichspüler Ultra  
versch. Sorten, 1 l Flasche € 1,29

Cantaloupemelone 
Costa Rica, Kl 1, 1 kg € 1,99
Blattspinat 
Deutschland, Kl 1, 1 kg = 5,16 € 
250 g Packung € 1,29
Altenburger Ziegenrolle 
1 kg = 15,93 €, 150 g Rolle € 2,39
Harry Buttertoast 
1 kg = 3,96 €, 250 g Packung € 0,99
Danone Actimel Drink 
versch. Sorten, 1 kg = 2,78 € 
8 x 100 g Flasche € 2,22
Lindt Mini Pralinés 
1 kg = 59,90 €, 100 g Packung € 5,99
Raffaello 
1 kg = 16,17 €, 230 g Packung € 3,49
Nivea Pflegedusche 
Creme Soft, 1 l = 7,16 € 
250 ml Flasche € 1,79

Ihr Spezialist für Photovoltaik 
und Stromspeichersysteme!

Schluss mit steigenden 
Strompreisen.

Dobler Heiztechnik
Stuttgarter Straße 38
71384 Weinstadt Beutelsbach
Telefon: 0 71 51/6 80 07

Schlosserei
Klaus Deuser

Maßanfertigungen
von Ihrem zuverlässigen Meister-Fachbetrieb

Edelstahlbearbeitung   
Metallbau 
Bauschlosserei
Kunstschmiede

Lindenstr. 10  • 71384 Weinstadt-Strümpfelbach
Tel. 0 71 51 / 6 14 76  •  info@schlosserei-deuser.de
www.schlosserei-deuser.de

0 71 51/ 
6 14 76

KW 16 und KW 19
Gelbes Blättle und Remshalden

Ich suche für meine Baufamilie ein Grundstück 
zum Bau eines Einfamilienhauses. Bevorzugte Region 
wäre zwischen Weinstadt und Plüderhausen.
Steffen Klein · Bien-Zenker · Telefon: 01 72 / 6 02 83 91

Ein Zuhause zum Verlieben - Mais.-Whg. in Weinstadt-Großheppach! 

www.garant-immo.deTelefon꞉ 07151 36 905-0

Genießen Sie Wohnen mit besonderem 
Flair auf ca. 108 m² über zwei Ebenen꞉
lichtdurchflutete Räume, 3 Schlafzimmer, 
2 Bäder, EBK, großzügiger Balkon, Garage
und 2 Stellplätze. Ruhig gelegen, dennoch
bestens angebunden Richtung Stuttgart.
Energieverbrauchsausweis, 124,00 kWh, 
Effizienzklasse D, Öl, BJ 1981 395.000 Euro



Gültig bis Samstag, 09.05.2026 · Abgabe nur in handelsüblichen Mengen · Solange Vorrat reicht · Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. 

Mo. – Fr. durchgehend 8.00 bis 20.00 Uhr, Sa. 7.30 bis 20.00 Uhr | Weinstadt-Endersbach · Strümpfelbacher Str. 11 · Tel. 0 71 51 / 20 700-0 

www.capurso.de

www.capurso.deLIEFERSERVICE JETZT BESTELLEN UNTER BESTELLUNG.RM@CAPURSO.DE

PLASTIK-
FREI

PLASTIK-
FREIErdbeeren

aus dem Remstal, KL I
1 kg = 7,98 € 500 g Schale

PLASTIK-
FREI

De Cecco
italienische Teigwaren
verschiedene
Ausformungen
1 kg = 2,98 € 500 g Packung

Lavazza 
Crema 
e Aroma, 
Cremoso Espresso
und weitere Sorten
ganze Bohnen
 1 kg Packung

Perwoll 
Waschmittel 
verschiedene Sorten 
1 WL = 0,18 €

 27 Waschladungen Flasche

Perwoll 
Waschmittel 
verschiedene Sorten 
1 WL = 0,18 €

 27 Waschladungen Flasche

AUF ALLE
ARTIKEL
DER MARKE
MUTTI

Galbani
Mozzarella
mind. 45 % Fett i. Tr.
Abtropfgewicht 125 g
1 kg = 8,88 € 225 g Packung

Mozzarella
Junge Hexe
aus der Schweiz
55 % Fett i. Tr. 100 g

PLASTIK-
FREI

Chiemseer Hell
1 Liter = 1,60 €, zzgl. 3,10 € Pfand
 Kiste mit 20 Fl. à 0,5 Liter  

Chiemseer Hell

Paulaner
Spezi auch Zero
ko� einhaltig
1 Liter = 1,10 €, zzgl. 3,10 € Pfand
 Kiste mit 20 Fl. à 0,5 Liter

Paulaner
Spezi 
ko� einhaltig
1 Liter = 1,10 €, zzgl. 3,10 € Pfand
 Kiste mit 20 Fl. à 0,5 Liter

Langnese Cremissimo 
verschiedene Sorten
1 Liter = 2,39 € – 1,38 €
 750 ml – 1300 ml Packung

Junge Hexe

Lukull
Sauce Hollandaise
1 Liter = 8,88 €

250 ml Packung

Sauce Hollandaise

NICHT VERGESSEN
AM SONNTAG,  10. MAI IST MUTTERTAG!
AM SAMSTAG, 9. MAI ÜBERRASCHEN WIR 

ALLE MAMAS MIT EINER ROSE!
Rosen
verschiedene Farben 
und Größen   11er Bund

5.99

WEIN DES MONATS – MAI

Grauburgunder
trocken, 1 Liter = 11,32 €
 0,75 Liter Flasche

Milka Pralinés
verschiedene Sorten
1 kg = 13,55 €
 110 g Packung 

Heinz Ketchup,
Mayonnaise
oder Feinkostsauce
verschiedene Sorten
1 Liter = 4,98 € – 3,98 €
 400 ml – 500 ml Flasche

Spargelschinken
Kochschinken mit grünem 
Spargel ummantelt 100 g

SpargelschinkenSpargelschinkenGebirgslauchbraten
Schweinebauchrolle gefüllt 
mit Brät und Lauch 100 g

GebirgslauchbratenGebirgslauchbratenGebirgslauchbratenSchweine� let oder
Schweine� let-Spieße
mariniert 100 g

Schweine� let oder
Schweine� let-Spieße
Schweine� let oder

ECO-FAIR

ECO-FAIR

Roastbeef
vom Black Angus 
fein marmoriert 100 g

Heinz Ketchup,
Mayonnaise
oder 
verschiedene Sorten
1 Liter = 4,98 € – 3,98 €

WIR SCHÄLEN IHREN 
SPARGEL –  kostenlos

Weißer Spargel
vom Schmidener Feld, KL I
1 kg = 11,98 € 500 g

Herzstücke Torteletts
1 kg = 5,61 €

8 Stück / 230 g Packung

Grand Plaisir
Champagne Brut
1 Liter = 21,32 €
 0,75 Liter Flasche 

Grüner Spargel
aus dem Remstal
KL I
1 kg = 11,98 € 500 g Bund

Strauchtomaten
aus dem Remstal
KL I 1 kg

Lachs� let
aus Norwegen
Sushi-Qualität 100 g

Lachs� let
Matjeshappen
in Apfelvinaigrette 100 g

Erdbeerschnitte
frisch belegt Stück

Tortenboden hell
halb Stück

Roastbeef

VERKOSTUNG AM FR. & SA.
IN UNSERER WEINABTEILUNG

5.99

4.99

2.29 2.49 2.22

5.99

2.59 1.11

4.88

1.9912.99 1.49

1.79

2.99

3.30

1.79

5.99

10.99 15.99

1.29

2.22

8.49

SAISONSTART!

3.99

25 %
Rabat t

1.49

3.3015.99


